
Usnesení 

z 11. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 19. dubna 2023 

 

 

Usnesení č. 113/23 

k pronájmu obecních pozemků a žádosti o úpravu přístupové cesty. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

pronájem pozemků st.p.č. 819/13 a p.č. 853/9 v katastrálním území a obci Blatná Společenství vlastníků 

domu Šilhova 236 a 690 v Blatné, IČO 041 36 128, Šilhova 690, 388 01 Blatná na dobu neurčitou s 

6měsíční výpovědní lhůtou a za nájemné ve výši 15,- Kč/m2/rok dle předloženého návrhu; 

b) schvaluje  

uzavření smlouvy o nájmu mezi městem Blatná a Společenstvím vlastníků domu Šilhova 236 a 690 

v Blatné, IČO 041 36 128, Šilhova 690, 388 01 Blatná dle předloženého návrhu; 

c) nesouhlasí  

s poskytnutím materiálu Společenství vlastníků domu Šilhova 236 a 690 v Blatné, IČO 041 36 128, 

Šilhova 690, 388 01 Blatná na opravu přístupové cesty na pozemku st.p.č. 819/13 v katastrálním území a 

obci Blatná dle předloženého návrhu, tzn. v rozsahu 7,5x1,5 m chodníku ke vstupu do domu č.p. 690. 

 

Usnesení č. 114/23 

k pronájmu částí pozemků p.č. 80/1 a p.č. 80/2 v katastrálním území a obci Blatná. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

pronájem části pozemku p.č. 80/1 o výměře cca 30 m2 a části pozemku p.č. 80/2 o výměře cca 40 m2 

v katastrálním území a obci Blatná manželům XXXXX a XXXXX, XXXXX na dobu neurčitou 

s 6měsíční výpovědní lhůtou a za nájemné ve výši 15,- Kč/m2/rok dle předloženého návrhu; 

b) schvaluje   

uzavření smlouvy o nájmu mezi městem Blatná a manželi XXXXX a XXXXX, XXXXX dle 

předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 115/23 

k převodu stavby komunikace do majetku města. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

převod svršku – stavby komunikace Jindřichovice – Čekanice – rozcestí u Chvalovského rybníka“ 

nacházející se na pozemcích p.č. 452/1 v k.ú.  Jindřichovice u Blatenky a dále na pozemcích p.č. 620/1, 

620/2, 620/3, 620/4, 620/5, 620/6, 620/7, 620/8, 620/9, 620/10, 620/11, 620/18, 620/19, 620/20, 620/22, 

620/23, v k.ú. Milčice u Čekanic formou darování do majetku města, které jsou v Pasportu místních 

komunikací Města Blatná vedeny jako místní komunikace III. třídy (č. 3c) a jako místní komunikace II. 

třídy (č. 1b); 

b) souhlasí   

s uzavřením darovací smlouvy mezi společností Výkrm Tagrea, s.r.o., IČO 26102463 a městem Blatná 

dle předloženého návrhu; 

c) neschvaluje  

převod svršku – stavby komunikace „Jindřichovice – Mačkov“ nacházející se na pozemcích p.č. 457, 

části p.č. 458, části p.č. 142/1, části p.č. 147/2 a části p.č. 148, vše v k.ú. Jindřichovice u Blatenky formou 

darování do majetku města, která je v Pasportu místních komunikací Města Blatná vedena jako účelová 

komunikace (č. ÚK 1); 

d) nesouhlasí  

s uzavřením darovací smlouvy mezi společností Výkrm Tagrea, s.r.o., IČO 26102463 a městem Blatná 

dle předloženého návrhu; 

e) neschvaluje  

převod svršku – stavby komunikace „Lažánky – Jindřichovice“ nacházející se na pozemcích p.č. 375/9, 

375/13, 375/14, 375/15, 375/16, 375/17 a 375/18 vše v k.ú. Jindřichovice u Blatenky, která je v Pasportu 

místních komunikací Města Blatná vedena jako účelová komunikace (č. ÚK 10); 

f) nesouhlasí  

s uzavřením darovací smlouvy mezi společností Výkrm Tagrea, s.r.o., IČO 26102463 a městem Blatná 

dle předloženého návrhu. 

 



Usnesení č. 116/23 

ke smlouvě o zřízení služebnosti vedení kanalizace. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

se zánikem služebnosti zřízené na základě smlouva mezi městem Blatná a XXXXX a XXXXX ze dne 

21.3.2022 s provedením vkladu práv do katastru nemovitostí dne 19.4.2022 pod č.j. V-1630/2022 dle 

předloženého návrhu  

b) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění a vedení kanalizace v části pozemku p.č. 2130/1 v 

katastrálním území a obci Blatná, podle geometrického plánu č. 3192-27/2023, a v části pozemku p.č. 

2084/3 v katastrálním území a obci Blatná, podle geometrického plánu č. 3101-15/2022, které vyhotovil 

Ing. Petr Fous; za účelem práva umístění a vedení kanalizace, včetně práva kanalizaci zřídit, provozovat, 

opravovat a udržovat, jakožto i právo přístupu a odstupu za účelem provádění na kanalizaci úpravy za 

účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění 

c) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zániku služebnosti a o zřízení služebnosti mezi městem Blatná a panem XXXXX 

a paní XXXXX dle předloženého návrhu 

 

Usnesení č. 117/23 

k žádosti o schválení dodavatele veřejné zakázky „Blatná, čistírna odpadních vod“. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

dodavatele na veřejnou zakázku „Blatná, čistírna odpadních vod“ „Společnost ČOV Blatná“ složenou 

z firem STRABAG Water s. r. o. – správce, Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha, IČO: 01706446 a 

POHL cz, a. s. – druhý společník, Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, IČO: 25606468, za nabídkovou 

cenu 167.572.577,87,- Kč bez DPH, (202 762 819,22 včetně DPH) 

b) souhlasí  

s uzavřením SOD na veřejnou zakázku „Blatná, čistírna odpadních vod“ mezi městem Blatná a 

„Společností ČOV Blatná“, složené z firem STRABAG Water s. r. o. – správce, Kačírkova 982/4, 

Jinonice, 158 00 Praha, IČO: 01706446 a POHL cz, a. s. – druhý společník, Na Pomezí 2483, 252 63 

Roztoky, IČO: 25606468 dle předloženého návrhu 

 

Usnesení č. 118/23 

k žádosti o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace. 

RM po projednání 

souhlasí  

se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace, ul. Na Příkopech v Blatné, dle předloženého 

návrhu, dne 08.05.2023 od 06,00 hod. do 23,00 hod., z důvodu konání kulturní akce Jazz Day, 

pro Kulturní Plantáž Blatná, nám. Míru 212, 388 01 Blatná.   

 

Usnesení č. 119/23 

k žádosti o souhlas se zvláštním užíváním komunikace – zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro 

osobu těžce zdravotně postiženou.  

RM po projednání 

a) souhlasí   

se zvláštním užíváním místní komunikace – vyhrazením kolmého parkovacího stání v ulici Na Bílé husi 

v místě dle předloženého návrhu, pro pana Josefa Mikeše, Na Bílé husi 1073, 388 01 Blatná, za 

podmínky, že žadatel doloží každé dva roky od nabytí právní moci rozhodnutí odboru dopravy MěÚ 

Blatná trvání podmínek, za kterých bylo parkovací místo vyhrazeno; 

b) souhlasí  

s vyznačením uvedeného parkovacího místa pomocí příslušné svislé a vodorovné dopravní značky, 

dle předloženého návrhu, na náklady Města Blatná. 

 

Usnesení č. 120/23 

k zápisu z jednání dopravní komise.  

RM po projednání  

a) bere na vědomí  

zápis z jednání dopravní komise, které se konalo dne 12.04.2023; 

b) souhlasí  



s přípravou a následnou realizací navržených opatření. 

 

Usnesení č. 121/23 

k žádosti o stanovisko k navržené objízdné trase při rekonstrukci mostů ev.č. 19-024 a 19-025 na silnici 

I/19 v obci Mirovice. 

RM po projednání  

souhlasí  

s navrženou objízdnou trasou na území města Blatná dle předloženého návrhu, v termínu  

16.05. – 30.12.2023, z důvodu úplné uzavírky silnice I/19 v obci Mirovice. 

 

Usnesení č. 122/23 

k Žádosti o schválení návrhu pamětní desky a možnosti realizace. 

RM po projednání 

schvaluje  

návrh pamětní desky a možnost realizace v roce 2023 dle předloženého návrhu.  

 

Usnesení č. 123/23 

k přehledu čerpání příspěvku na provoz a přehledu příjmů k 31.12.2022 příspěvkových organizací 

zřízených městem Blatná a k předloženému zápisu z jednání finančního výboru. 

RM po projednání 

a) bere na vědomí 

přehled čerpání příspěvku na provoz a přehled příjmů k 31.12.2022 příspěvkových organizací zřízených 

městem Blatná; 

b) bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru. 

 

Usnesení č. 124/23 

k účetním závěrkám příspěvkových organizací zřízených městem Blatná za rok 2022 a předloženému 

návrhu na rozdělení výsledků hospodaření za rok 2022 do peněžních fondů příspěvkových organizací. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

účetní závěrky za r. 2022 příspěvkových organizací Základní školy J. A. Komenského Blatná, Základní 

školy T. G. Masaryka Blatná, Mateřské školy Blatná, Šilhova, Mateřské školy Blatná, Vrchlického, 

Kulturní Plantáže Blatná a Domova pro seniory; 

b) schvaluje  

výsledky hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací za rok 2022 a převod zlepšených výsledků 

hospodaření Základní školy J. A. Komenského Blatná, Mateřské školy Blatná, Šilhova, Mateřské školy 

Blatná, Vrchlického, Kulturní Plantáže Blatná a Domova pro seniory do rezervního fondu a fondu odměn 

dle předloženého návrhu.  

 

Usnesení č. 125/23 

ke zlepšenému výsledku hospodaření Mateřské školy Blatná, Vrchlického. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

posílení fondu investic z rezervního fondu Mateřské školy Blatná, Vrchlického ve výši 317 tis. Kč; 

b) nařizuje  

Mateřské škole Blatná, Vrchlického odvod 317 tis. Kč z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. 

 


